ПРОТОКОЛ № 3

 заседания Межведомственной комиссии по противодействию

коррупции в муниципальном образовании «Кузоватовский район»

31 марта 2019 года

      14-00 часов

Зал заседаний администрации

муниципального образования

«Кузоватовский район»

Присутствовали члены Межведомственной комиссии по профилактике

коррупции в МО «Кузоватовский район»

Приглашённые:

- Антилова Н.Н. - руководитель аппарата администрации

муниципального образования «Кузоватовский район»;

         - Фадеева В.В. – начальник МУ Финансовое управление;

          - Лукашина А.Г. – председатель КУМИЗО администрации МО

«Кузоватовский район»;

           - Дурасов А.С. – председатель контрольно-счетной комиссии МО

«Кузоватовский район»

          - Климанова Н.Г. – начальник отдела МУ Финансовое управление

администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Никулаева Л.В. – начальник отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Ильин А.С. – консультант отдела правового обеспечения

администрации МО «Кузоватовский район»;

          - Боброва Н.Н. – главный врач ГУЗ «Кузоватовская РБ».

РЕГЛАМЕНТ ЗАСЕДАНИЯ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО

ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ

В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН»

          Вступительное слово председателя Межведомственной комиссии

            Белухиной С.А.

1.Об эффективности использования бюджетных средств по итогам

проверок, проведенных органами внешнего финансового контроля

по итогам  2022года.

   Дурасов Александр Сергеевич – председатель контрольно-счетной

комиссии МО «Кузоватовский район»

   2. Об эффективности использования бюджетных средств по итогам

проверок, проведенных органами  внутреннего финансового

контроля по итогам  2022года.

Климанова Наталья Геннадьевна  – начальник отдела МУ Финансовое

управление администрации МО «Кузоватовский район»

3. О лекарственном обеспечении ГУЗ «Кузоватовская районная

больница»

Боброва Надежда Николаевна – главный врач ГУЗ «Кузоватовская РБ»

4. Об антикоррупционной экспертизе муниципальных НПА.

Ильин Артем Сергеевич – консультант отдела правового обеспечения

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

По первому  вопросу  слушали  Дурасова А.С., который  довел до

присутствующих информация по итогам проверок, проведенных органами

внешнего финансового контроля по итогам  2022года.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

           2.Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»:

           - продолжить практику направления материалов по итогам проверок

внешнего финансового контроля в контрольно-надзорные органы;

                     - продолжить практику общественного обсуждения результатов

проверок органами внешнего финансового контроля.

По второму вопросу  выступила Климанова Н.Г., которая ознакомила

присутствующих с  итогами проверок, проведенных органами  внутреннего

финансового контроля по итогам  2022года.

Решили:

1.Информации принять к сведению.

          2. Рекомендовать администрации МО «Кузоватовский район»:

          - продолжить практику направления материалов по итогам проверок

внутреннего финансового контроля в контрольно-надзорные органы;

         - продолжить практику общественного обсуждения результатов

проверок органами внутреннего финансового контроля.

По третьему вопросу выступила Боброва Н.Н., которая проинформировала

присутствующих  о лекарственном обеспечении ГУЗ «Кузоватовская

районная больница».

Решили:

1.Информацию принять к сведению.

          2. Рекомендовать межведомственной комиссии  по противодействию

коррупции  осуществлять мониторинг лекарственного обеспечения ГУЗ

«Кузоватовская районная больница».

По четвертому вопросу  слушали Ильина А.С., который проинформировал о

проведении экспертизы, имеющихся в разработке  проектов муниципальных

нормативных правовых актов.

 Решили:

1.Информацию принять к сведению.

          2. Признать нормативный акт «О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования «Кузоватовский район»

Ульяновской области от 14.12.2022 года № 864 «Об утверждении Правил

проведения конкурсного отбора, определения объёма и предоставления

субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям из

бюджета муниципального образования «Кузоватовский район» Ульяновской

области в целях финансового обеспечения затрат, связанных с реализацией

социально ориентированных программ (проектов), направленных на развитие

гражданского общества»»  прошедшим антикоррупционную экспертизу.

Председатель Межведомственной комиссии                         Л.В.Терехина

Секретарь Межведомственной комиссии                               О.А. Голубкина